Договор об абонентском обслуживании компьютерной техники

№  _________
г. Екатеринбург

«___» ______ 20___ г.

Индивидуальный предприниматель  Жуков М.С., действующий на основании Свидетельства, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», и ____________________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящим стороны договорились, что целью настоящего договора является обеспечение бесперебойной работа компьютерной техники и программного обеспечения Заказчика. Заказчик оставляет право обслуживания, профилактики, ремонта своего компьютерного парка и программного обеспечения исключительно за Исполнителем.

1.2. Исполнитель обязуется осуществлять услуги по профилактическому обслуживанию компьютерной техники и программного обеспечения Заказчика с целью обеспечения ее постоянного и эффективного использования, а также устранять неисправности, возникающие в произвольные моменты времени. Все услуги осуществляются Исполнителем непосредственно на месте установки компьютерной техники (Объекте) Заказчика, которое указывается в приложении №1 к настоящему Договору.
1.3. Детальный перечень компьютерной техники, а также перечень услуг, оказываемых Исполнителем в рамках настоящего Договора, отражается в приложении №1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора. Оборудование, не включенное в Приложение №1, подлежит обслуживанию Исполнителем только после внесения соответствующих изменений в Приложение №1.
2. Права и обязанности исполнителя

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. В случае обнаружения аппаратных неисправностей в компьютерной технике согласно Приложению №1, Исполнитель берет на себя обязательство по определению характера неисправности и мер, необходимых для ее устранения.

2.1.2 Осуществлять экстренный выезд в течение 4 часов, при этом до окончания рабочего дня Заказчика должно быть не менее 4 часов.
2.1.3. Оказать Заказчику консультационные услуги по правовым, организационным вопросам работы компьютерного парка и программного обеспечения.

2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. При необходимости привлекать третьих лиц для выполнения настоящего Договора.
2.2.2. В случае, когда нет технической возможности оказать услуги по настоящему договору в месте нахождения заказчика, а также, если оказываемые услуги  по продолжительности будут более 6 часов, оказывать услуги по своему месту нахождения.
2.2.3. Пересматривать стоимость работ и услуг в одностороннем порядке с предварительным письменным уведомлением Заказчика о таких изменениях не позднее, чем за 1 месяц до вступления данных изменений в силу. Заказчик вправе отказаться от услуг до их начала их предоставления.
3. Права и обязанности заказчика

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Осуществить совместно с представителем Исполнителя просмотры результатов оказанных услуг Исполнителя.

3.1.2. Не передавать полученную от Исполнителя информацию, связанную с оказанием услуг по настоящему договору, третьим лицам и не использовать ее иным образом, способным привести к нанесению ущерба, в том числе имущественного, интересам Исполнителя.

3.1.3. Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора. Заказчик также обязуется своевременно подписывать акт приема-сдачи профилактических услуг (работ), предоставляемый Исполнителем ежемесячно.

3.1. Заказчик вправе:

3.2.1. Осуществлять контроль над надлежащим исполнением условий настоящего Договора.

4. Особые условия

4.1. Любая информация об Объекте, полученная Заказчиком от Исполнителя, а также Исполнителем от Заказчика, считается конфиденциальной. При этом использованием конфиденциальной информации признается совершение Заказчиком любой сделки в отношении Объекта, передача такой информации третьим лицам и другие действия Заказчика, которые были бы невозможны без владения конфиденциальной информацией.

4.2. Использование конфиденциальной информации в нарушение условий настоящего договора порождает право Исполнителя требовать возмещения причиненных убытков.

4.3. Исполнитель на основании проведенного Аудита ИТ структуры Заказчика вырабатывает стратегию выполнения услуг у Заказчика. На основании проведенных исследований Заказчику могут выдаваться письменные рекомендации по оптимизации аппаратного и программного обеспечения, а также архитектуры ИТ с учетом максимального сохранения и защиты данных Заказчика.
4.4. Исполнитель, осуществляя обслуживание Техники Заказчика, предполагает, а Заказчик фактом подписания настоящего договора гарантирует Исполнителю, что все установленное на Технике Заказчика ПО является лицензионным.

Поскольку Исполнитель не имеет возможности убедиться в полной лицензионной чистоте ПО установленного на Технике Заказчика, то вся ответственность за использование нелицензионного ПО, предусмотренная действующим законодательством и в частности статьей 146 Уголовного кодекса РФ и статьями 499, 500 ГК РФ,  в полном объеме ложится на Заказчика.
Заказчик уведомлен Исполнителем о том, что в процессе исполнения своих обязательств по настоящему Договору, Исполнитель использует исключительно лицензионное оборудование и программное обеспечение.

5. Условия и порядок расчетов.

5.1. Цена услуг Исполнителя определяется на основе количества компьютерной техники на Объекте Заказчика и количества выездов к Заказчику и указана в приложении №1 к настоящему Договору.
5.2. По согласованию сторон, в случае необходимости установки и (или) замены на компьютерной технике (Приложение № 1) Заказчика комплектующих и иного оборудования, непосредственно связанного с оказываемыми Исполнителем услугами по настоящему Договору, Исполнитель осуществляет ремонт и устранение неисправностей в рамках договора на техническое обслуживание и ремонт компьютерной техники с оплатой по отдельному счету необходимых комплектующих без заключения отдельного договора.

5.3. Оплата производится ежемесячно не позднее последнего дня текущего месяца на основании настоящего Договора. Датой оплаты счета считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5.4. Акт приема-передачи выполненных услуг, подписанный представителями сторон настоящего Договора, является доказательством надлежащего выполнения услуг Исполнителя по настоящему Договору. Акт приема — передачи подписывается сторонами ежемесячно, но не позднее последнего числа текущего месяца.
5.5. Пока Заказчик не будет проинформирован отдельным письменным уведомлением об изменении банковского счета, все платежи должны производиться на указанный в настоящем Договоре банковский счет Исполнителя.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора должны разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае, если стороны не придут к согласию,  спор подлежит разрешению в Арбитражном суде свердловской области.
6.3  Исполнитель не несет ответственность за сохранность информации, находящейся на компьютерах/серверах, Заказчика в случаях:

6.3.1 Сбоев, вызванных нарушениями электропитания.

6.3.2.  При наличии механических повреждений.

6.3.3.  При попадании внутрь изделия посторонних предметов, пыли, жидкостей, насекомых или животных.

6.3.4.  При повреждениях из-за природных катаклизмов.

6.3.5. При повреждениях во время транспортировки или из-за неправильного/нецелевого использования изделия после покупки.

6.3.6. В случае неработоспособности изделия вследствие самостоятельного внесения изменений пользователем в программируемые элементы изделия (например, изменения BIOS).
6.3.7. В случае повреждения программного обеспечения вирусными (вредоносными) программами.
6.3.8. В случае использования Заказчиком нелицензионного ПО.

7. Конфиденциальность

7.1. Любая информация, чертежи, технические  условия, документация, программное обеспечение, содержащееся на любых носителях, либо любая их часть, которые были предоставлены любой из Сторон другой Стороне или которые могут быть предоставлены в любой момент времени в порядке работ по комплексному обслуживанию, предусмотренных настоящим Договором, а также любая информация, имеющая отношения к делам, предприятиям или планам любой из сторон, должна рассматриваться как частная и конфиденциальная информация предоставившей ее Стороны. Настоящим Договором каждая из Сторон выражает свое согласие использовать указанную выше информацию, чертежи, технические условия, документацию, программное обеспечение, носители с программным обеспечением и любые другие сведения, полученные от другой Стороны, исключительно в целях настоящего Договора, а также не разглашать, прямо или косвенно, такие сведения какой-либо третьей стороне без предварительного письменного согласия другой стороны в любой момент времени во время выполнения настоящего Договора, после истечения срока его действия или при его расторжении.
8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор вступает в силу в момент его подписания и действует до 31 декабря 2020 г. В случае отсутствия письменных заявлений о расторжении настоящего Договора по истечении срока его действия Договор считается пролонгированным на неопределенный срок.

8.2. Все иные договоренности сторон, не имеющие письменной формы, считаются недействительными.

8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору будут считаться действительными и обязательными при условии, что они подписаны уполномоченными представителями сторон.

8.5. Недействительность или неисполнимость любой части настоящего Договора не отражается на действительности или исполнимости остальных его частей.

8.6. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены в виде дополнительных соглашений  и подписаны обеими сторонами.

8.7. Настоящим Стороны договорились, что в случае нарушения Заказчиком условий, указанных в п. 5.3. настоящего Договора, Исполнитель вправе потребовать оплату неустойки в размере 10%, за каждый день просрочки и воспользоваться правом удержания в соответствии с нормами ГК РФ.

8.8. Настоящим Стороны договорились, что в случае одностороннего расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика, Заказчик обязан письмом с уведомлением известить об этом Исполнителя не менее чем за один календарный месяц до даты фактического расторжения договора. В момент расторжения Договора стороны обязаны подписать соглашение о расторжении, оплатить выполненные услуги и подписать акт приема-передачи. В данном случае Договор считается расторгнутым по соглашению сторон. С момента получения уведомления о расторжении договора Исполнитель обязуется выполнять свои услуги и исполнять обязанности на условиях, предусмотренных настоящим Договором, профессионально и оперативно.

8.9. Вся переписка, которая ведется в рамках настоящего Договора, касающаяся существенных условий Договора, оформляется письменно и является обязательной для исполнения обеими сторонами и признается неотъемлемой частью настоящего договора. Исполнитель оставляет за собой право выставлять счета Заказчику в любой период действия настоящего договора за оказанные им услуги.
8.10. Настоящим Стороны договорились, что в случае возникновения претензий и/или предложений, касающихся обязательств Исполнителя, Заказчик передают указанную выше информацию письменно на следующий адрес электронной почты: info@quatra96.ru. Иной способ передачи жалоб и предложений Стороны договорились считать недопустимым.
8.11. Настоящим Стороны договорились, что
8.11.1.  представителями Исполнителя в отношениях, возникающих по настоящему Договору, будут следующие лица:

_________________
Телефон для связи: ________________, электронная почта: ___________________
8.11.2.  представителями Заказчика в отношениях, возникающих по настоящему Договору, будут следующие лица:

__________________________________________
Телефон для связи: _________________, электронная почта: _________________
В случае изменения представителей Заказчика Стороны обязуются незамедлительно оформить дополнительное соглашение к настоящему Договору.
9.     Форс-мажор
9.1.     Стороны  освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему договору, если это невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (в том числе действий государственных органов), возникших после подписания настоящего договора, а также обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить возможными мерами.

9.2.     При наступлении обстоятельств, указанных в п. 9.1. настоящего Договора, каждая из сторон должна в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента наступления обстоятельств непреодолимой силы известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по настоящему Договору.

9.3.     Стороны обязаны продолжить исполнение своих обязательств по настоящему Договору после прекращения обстоятельств непреодолимой силы и их последствий.

9.4.     Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 9.1. настоящего Договора, и их последствия продолжают непрерывно действовать более 2 (двух) месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых способов исполнения настоящего Договора.

10. Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель: ИП Жуков М.С.
Заказчик: ___________________
Подписи сторон

Исполнитель:

Заказчик:
ИП Жуков М.С.

____________________/ Жуков М.С.

____________________/ М.П.

М.П.
Приложение №1

к договору № _______ от «___» ______ 20___ г.
1. Адрес объекта Заказчика, на котором осуществляются услуг (работ) по профилактическому обслуживанию компьютерной техники и программного обеспечения:

2. Перечень техники, подлежащей обслуживанию в рамках договора.

	№
	Наименование
	Кол-во
	Примечание

	1
	Компьютер

2.1. Основные виды услуг (работ):

· Инвентаризация компьютерной техники и оргтехники;
· Диагностика состояния подключения к сети Интернет;
· Удаленное администрирование через Интернет;
· Настройка программного обеспечения с помощью удаленного доступа;
· Консультации по телефону технической поддержки.
3. В рамках договора по абонентскому обслуживанию компьютерной техники, с учетом п.п.2 настоящего Приложения №1 сторонами достигнута договоренность о величине ежемесячной абонентской оплаты ________ рублей 00 копеек (___________ рублей 00 копеек).
Исполнитель:

Заказчик:
ИП Жуков М.С.

____________________/ Жуков М.С.

____________________/

М.П.

М.П.